COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell’atto ha finalita esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica della
ricostruzione, 1’atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformita di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file originali. Per
fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento ¢ stato ricostruito
con ’ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di estrazione,
conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 67 del 29/09/2004

OGGETTO :
VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2004 - PLURIENNALE 2004/ 2006 E RELAZIONE
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E STORNO DI FONDI.

Il Presidente ha convocato il Consiglio Comunale nella solita sala del Municipio, oggi settembre ventinove
duemilaquattro alle ore 0 ¢ minuti 0, in seduta e sessione 01/10/2004, in adunanza di , previo invio a
domicilio di invito scritto, nei modi e termini di cui all’Art. 27 comma 1 del Regolamento del Consiglio
Comunale. Fatto I’appello nominale risultano presenti i Signori:

| Cognome e Nome Carica Pr. As. |

DOTT. LEONARDO G. SIRTANNI CONSIGLIERE X
DOTT. MARIO C ALIGIURI CONSIGLIERE X
MONTORO VITTORI O ANGELO CONSIGLIERE X

SIG. SIRIANNI A NGELO FRANCESCOLOC. |CONSIGLIERE X
SANT'ANDREA SOVERIA MANNELLI CZ

ROCCA DAVIDE CONSIGLIERE X
SCALISE EGIDIO GAETANO CONSIGLIERE X

DE FAZIO ANTONI O CONSIGLIERE X
COLISTRA MARIO LUIGI CONSIGLIERE X
CALOIERO MIMMA CONSIGLIERE X
COLOSIMO MARIO CONSIGLIERE X
CHIODO PIERO CONSIGLIERE X
COLOSIMO SALVAT ORE LUIGI CONSIGLIERE X
MICHELE CHIODO CONSIGLIERE X

Sig. CERRA RAFF AELLO CONSIGLIERE X
PASCUZZI FILIPP O CONSIGLIERE X
MARASCO MARIO CONSIGLIERE X
PASCUZZI PASQUA LE CONSIGLIERE X

Totale 18 30

Si da atto che alla seduta del presente Consiglio Comunale: U Partecipa  (d Non Partecipa

Partecipa il Segretario Comunale DOTT. ANTONINO FERRAIOLO il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Il MARIO CALIGIURI nella sua qualita di SINDACO assume la presidenza della presente adunanza e,
riconosciutane la legittimita, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



I1 Presidente cede la parola all’ Assessore al Bilancio, Prof. Domenico Carnuccio, perché relazioni
sull’argomento.

L’assessore relaziona congiuntamente sulla variazione di bilancio e sulla ricognizione dello stato
di attuazione dei programmi, ed il testo integrale dell’intervento viene allegato alla successiva
deliberazione n. 68

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATO che la Regione Calabria con Decreto Dirigente n. 3771 del 5.4.2004 ha
comunicato la concessione di un contributo di €. 8.000,00 ai sensi della Legge 8/88;

DATO ATTO che si sono verificate entrate maggiori di quelle previste sia sul capitolo degli oneri
di urbanizzazione che su quello riguardante 1’istituzione della Patente Europea;

VISTA la nota della Comunita Montana n.1822 dell’1.7.2004, con la quale si comunica la
concessione di un contributo di €. 2.529,41 per attivita in favore degli anziani;

CONSIDERATO che gli stanziamenti di alcuni capitoli di bilancio sono risultati superiori
all’effettivo fabbisogno, mentre altri stanziamenti di capitoli sono risultati insufficienti;

VISTA la delibera di n.150 del 23.9.2004, con la quale la Giunta Comunale ha autorizzato
I’Ufficio di Ragioneria a stornare la somma di €. 1.800 dal capitolo 1001 (Indennita al Sindaco e
Assessori ) per integrare il sussidio al Geom.Cozza Pietro a seguito di prolungamento dell’orario di
servizio dello stesso;

RITENUTO dover conseguentemente variare il Bilancio di Previsione 2004, il bilancio pluriennale
e la relazione revisionale e programmatica 2004 — 2006, approvati con deliberazione consiliare n.
83 del 30.12.2003;

VISTO il DL.gs 267/2000;

VISTO il Regolamento di Contabilita;

VISTO I’allegato parere favorevole del Revisore dei Conti;

CON voti favorevoli 9 e astenuti 5 (Chiodo Michele, Pascuzzi Filippo, Pascuzzi Pasquale,
Marasco Mario e Cerra Raffaello);

DELIBERA

DI EFFETTUARE sul corrente bilancio di previsione, sul bilancio pluriennale 2004/2006 e sulla
relazione revisionale e programmatica le seguenti variazioni:

SOMME IN ENTRATA



CODICE (cap) DESCRIZIONE IMPORTO
6.05.0000 (6008) Spese elettorali 5.500,00
2.02.2150(2038) Legge Reg.le 8/88 8.000,00
3.05.4500(3142) Programma Patente Eropea 1.000,00
4.06.5460(4035) Oneri di urbanizzazione 10.000,00
2.05.2300(2030) Contributo Comunita Montana |2.529.41
TOTALE 27.029,41
SOMME IN USCITA
CODICE (cap) DESCRIZIONE IMPORTO
4.00.00.04 (5008) Spese elettorali 5.500,00
1.10.03.08 (1913) Legge Reg.le 8/88 8.000,00
1.01.08.02 (2177) Patente Eropea 1.000,00
2.01.05.07 (3603) Oneri di urbanizzazione 10.000,00
1.10.03.08 (1912) Solidarieta Anziani 2.529,41
TOTALE 27.029.41
STORNO DI FONDI
SOMME IN AUMENTO
SEZIONE CODICE (CAP) DESCRIZIONE IMPORTO
spesa 1.01.02.01 (1021) Personale 3.100,00
“ 1.01.03.01 (1070) Personale 4.100,00
“ 1.01.04.01 (1073) Personale 1.300,00
“ 1.01.06.01 (1081) Personale 1.600,00
“ 1.01.07.01 (1111) Personale 1.850,00
“ 1.03.01.01 (1261) Personale 7.940,00
“ 1.04.05.01 (1411) Personale 2.600,00
“ 1.05.01.01 (1471) Personale 5.00,00
“ 1.09.04.01 (1681) Personale 1.090,00
“ 1.09.06.01 (1711) Personale 600,00
“ 1.04.03.02 (1386) Scuole Medie 2.000,00
“ 1.04.05.02 (1417) Trasporto alunni 1.000,00
“ 1.01.06.01 (1086) Ufficio Tecnico 1.800,00
“ 1.01.06.01 (1087) Ufficio Tecnico 1.000,00
TOTALE €. 30.480,00
SOMME IN DIMINUZIONE
SEZIONE CODICE DESCRIZIONE IMPORTO
spesa 1.01.01.02 (1001) Indenn. amministratori | 1.800,00
“ 1.01.01.02 (1002) indennita missione 1.000,00
« 1.01.02.03 (1054) Prevenzione sicurezza | 1.000,00
“ 1.01.02.03 (1077) trasmissione dati 500,00
“ 1.01.03.03 (1057) Vestiario 500,00
“ 1.01.04.03 (1187) Riscossione tributi 3.000,00




“ 1.09.06.02 (1717) Fognatura 1.500,00
“ 1.01.02.08 (1206) Soveria.it 1.000,00
“ 1.02.02.02 (1238) Sicurezza 5.000,00
“ 1.08.02.02 (1938) Impianti illuminazione |2.000,00
“ 1.03.01.02 (1265) Acquisto attrezzature | 500,00

“ 1.01.08.08 (2172) Unione dei comuni 1.500,00
“ 1.01.08.02 (2171) Enti strumentali 3.000,00
“ 1.01.08.06 (2161) Interessi passivi 500,00

“ 1.01.08.11 (2152) Fondo di riserva 5.300,00
“ 1.01.02.02 (1050) informatizzazione 500,00

“ 1.08.02.02 (1936) [lluminazione pubblica | 1.880,00

TOTALE 30.480,000

DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente esecutivo, in conformita di quanto stabilito
dall’art. 134, comma 4, del DL.gs 267/2000, con voti favorevoli 9 e astenuti 5 (Chiodo Michele,
Pascuzzi Filippo, Pascuzzi Pasquale, Marasco Mario e Cerra Raffaello).



Pareri ai sensi dell’art. 49 — comma 1 — del DLgs 267/2000
In ordine alla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale

Visto I’art. 49 - comma 1 - del DL.gs.267/2000;

Il sottoscritto Rag. Costantino Caligiuri, in qualitda di Responsabile, esprime parere
FAVOREVOLE in merito alla regolarita tecnica dell’atto di cui sopra.

Osservazioni:
Soveria Mannelli 27.09.2004

IL RESPONSABILE
- Rag. Costantino Caligiuri -



Deliberazione del Consiglio Comunale n°® $0035 del 29/09/2004

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 — Art. 49 D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 — Art. 49

01/10/2004 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla | regolarita contabile.
regolarita tecnica
11 Responsabile I1 Responsabile dell’Area Finanziaria

Letto, confermato e sottoscritto

11 Presidente 11 Segretario Comunale
MARIO CALIGIURI DOTT. ANTONINO FERRAIOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per S giorni
consecutivi, dal 15 al , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000

Soveria Mannelli li 15 Il Segretario Comunale
DOTT. ANTONINO FERRAIOLO

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio

ATTESTA
Che la presente Deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi dell’art.
124, comma 1, del D.Lgs. n°® 267/2000, al N° del $0063 ; contestualmente all’affissione all’ Albo ¢ stata
comunicata ai Capi Gruppo Consiliari indata ___ / _/ prot. n°

Che la presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data 01/10/2004 in quanto:

(| Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°® 267/2000;

4 Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000
ed essa pertanto ¢ divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione.

Soveria Mannelli li 01/10/2004 Il Segretario Comunale
DOTT. ANTONINO FERRAIOLO



	N° 67 del 29/09/2004
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	D E L I B E R A
	SOMME IN ENTRATA
	SOMME IN USCITA

	STORNO DI FONDI
	SOMME IN AUMENTO
	SOMME IN DIMINUZIONE
	Pareri ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del DLgs 267/2000
	Il Responsabile
	Il Responsabile dell’Area Finanziaria

